Ano 2024 - n. 75 Teresina, segunda-feira, 29 de abril de 2024 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (DJE/TRE-PI). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br/

(CJ-2) FERREIRA

REBELO

SAMPAIO

MAIRA

CHAVES

LAGES

WATKINS

KILSON JOSÉ

DE SOUSA

ANDRADE

ATOS DA DIRETORIA GERAL

PORTARIAS

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 80/2024 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES

/SEREF, DE 24 DE ABRIL DE 2024

Lota servidora na Seção de Jurisprudência e Biblioteca, da Coordenadoria de Jurisprudência e

Documentação, da Secretaria Judiciária deste Tribunal.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando o Despacho 2431 (0002075569) da Secretaria de Gestão de Pessoas, incluso no

Processo SEI nº 0006989-34.2024.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Lotar FLAVIA FONTENELE FERREIRA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, removida

do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, na Seção de Jurisprudência e Biblioteca, da

Coordenadoria de Jurisprudência e Documentação, da Secretaria Judiciária deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bela. SILVANI MAIA RESENDE SANTANA

Diretora-Geral do TRE-PI

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 69/2024 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES

/SEREF, DE 18 DE ABRIL DE 2024

Designa servidores como substitutos eventuais de funções na Assessoria Jurídica da Presidência e

no Núcleo de Assistência e Cooperação Judiciária e Institucional deste Regional.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, e

Considerando a Portaria Presidência n° 160, de 16 de abril de 2024, publicada no DJE n° 69, de

19 de abril de 2024;

Considerando a Informação 8 (0002064399) e o Despacho 502 (0002069684) da Presidência

deste Tribunal, inclusos nos autos do Processo SEI nº 0006296-50.2024.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar TALLES RAMMYRO MORAES CARVALHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, e

VANESSA DOS SANTOS LOPES, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como primeiro e

segunda substitutos eventuais do titular da função comissionada de Assistente VI (FC-6) do Núcleo

de Assistência e Cooperação Judiciária e Institucional, atualmente ocupada por ALVARO JAFFÉ

CRUZ BARROS, Analista Judiciário, Área Judiciária, todos do Quadro Efetivo deste Regional.

Art. 2º Designar CLEOFO FERREIRA DA SILVA, Analista Judiciário, Área Administrativa, como

primeiro substituto eventual da função comissionada de Assistente IV (FC-4), atualmente ocupada

por TALLES RAMMYRO MORAES CARVALHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, ambos do

Quadro Efetivo deste Regional.

Art. 3º Os substitutos assumirão nos afastamentos e impedimentos dos titulares, conforme disposto

no artigo 38, caput e parágrafos, da Lei nº 8.112/1990 e na Resolução TRE/PI nº 255/2012.